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ZAPISNIK 
45. sjednice Doma naroda 

Parlamentarne skupštine Bosne i Hercegovine, 
održane 28. lipnja 2005. 

 
 
            Sjednica je započela u 11 sati i 40 minuta.  
             Sjednicom je predsjedao Velimir Jukić, predsjedatelj Doma naroda Parlamentarne skupštine 
Bosne i  Hercegovine. 
           Sjednici je nazočilo 15 izaslanika.  
           Osim izaslanika, na sjednici Doma naroda bili su: predstavnici međunarodnih organizacija i 
predstavnici sredstava javnoga priopćavanja 
           Za 45. sjednicu Doma naroda usvojen je sljedeći izmjenjeni 
 

D N E V N I  R E D 
 

1. Odgovori na izaslanička pitanja i izaslanička pitanja; 
2. Usvajanje Zapisnika 43. i 44. sjednice Doma naroda; 
3. Izvješće Zajedničke komisije obaju domova o nastojanju postizanja sporazuma o 

istovjetnom tekstu Zakona o Službi za poslove sa strancima; 
4. Zahtjev Zastupničkog doma za razmatranje Prijedloga Zakona o izmjeni Zakona o nadzoru i 

kontroli prelaska državne granice po žurnom postupku, sukladno članku 100. Poslovnika 
Doma naroda; 

5. Zahtjev Vijeća ministara za razmatranje Prijedloga zakona o izmjenama  i dopunama 
Izbornog zakona Bosne i Hercegovine po žurnom postupku, sukladno članku 100. 
Poslovnika Doma naroda; 

6. Zahtjev Vijeća ministara za razmatranje Prijedloga zakona o izmjenama Zakona o javnim 
nabavkama Bosne i Hercegovine po žurnom postupku, sukladno članku 100. Poslovnika 
Doma naroda; 

7. Prijedlog zakona o izmjeni Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine – 
predlagatelj:  Zastupnički dom; 

8. Prijedlog zakona o prenosu poslova medijacije na Udrugu medijatora – predlagatelj: 
Zastupnički dom; 

9. Prijedlog zakona o zaštiti tajnih podataka – predlagatelj: Zajednička sigurnosno-
obavještajna komisija; 

10. Informacija o stanju vanjske zaduženosti Bosne i Hercegovine u 2004. god;  
11. Informacija o stanju sigurnosti Bosne i Hercegovine u 2004. godine; 
12. Davanje suglasnosti za ratificiranje Sporazuma između Vijeća ministara BiH i Vlade 

Republike Hrvatske o povratku izbjeglih osoba iz Bosne i Hercegovine  i Republike 
Hrvatske; 

13. Davanje suglasnosti za ratificiranje Sporazuma između Vijeća ministara Bosne i 
Hercegovine i Vlade Ruske Federacije o međunarodnom cestovnom saobraćaju; 
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14. Davanje suglasnosti  za ratificiranje Osmoga amandmana na Ugovor o donaciji između 

Bosne i Hercegovine i Sjedinjenih Američkih Država za Program financiranja 
rekonstrukcije-Program poslovnoga razvoja; 

15. Davanje suglasnosti za ratificiranje Sporazuma između Vijeća ministara BiH i Vlade Ruske 
Federacije o osnivanju međuvladine bosanskohercegovačko-ruske komisije za trgovinsku i 
ekonomsku suradnju; 

16. Davanje suglasnosti za ratificiranje Sporazuma između Vijeća ministara BiH i Vlade Ruske 
Federacije o trgovini i ekonomskoj suradnji; 

17. Davanje suglasnosti za ratificiranje Kreditnog i financijskog sporazuma između Kreditansalt 
fur Wiederaufbau Frankfurt am Main K/W i Bosne i Hercegovine, Ferderacije Bosne i 
Hercegovine i Republike Srpske za rehabilitaciju gradskog vodovoda u unsko-sanskoj regiji; 

18. Inicijativa Komisije za vanjsku i trgovinsku politiku Doma naroda da nadležne institucije 
poduzmu sve potrebne aktivnosti na zaštiti hercegovačkog ravnjaka kao autentične sorte 
duhana. 

 
Ad-1. Odgovori na izaslanička pitanja i izaslanička pitanja 
 
Odgovora na  izaslanička pitanja  nije bilo. 
 
Izaslanik  Tomislav Limov  postavio je sljedeća pitanja Vijeću ministara BiH: 
 

1. Koliko je u Bosni i Hercegovini uvezeno tona u  duhana i duhanskih proizvoda u razdoblju 
od 1. siječnja do 30. lipnja 2005. godine? 

2. Kolika je vrijednost u konvertibilnim markama uvezenoga duhana i duhanskih proizvoda u 
Bosnu i Hercegovinu u prvoj polovici ove godine? 

3. Koliko je u tonama od proizvođača u Bosni i Hercegovini otkupljeno duhana u  razdoblju od 
1.siječnja do 30. lipnja 2005. godine? 

4. Koliko je u tonama  i kolika je vrijednost u konvertibilnim markama izvezenog duhana iz 
Bosne i Hercegovine u prvoj polovici ove godine? 

 
 
Ad-2. Usvajanje Zapisnika 43. i 44. sjednice Doma naroda 
  
       Zapisnici  43. i 44. sjednice Doma naroda jednoglasno su usvojen uz primjedbu izaslanice Ruže 
Stojanović da njezino izaslaničko pitanje nije uvršteno u zapisnik 43. sjednice Doma naroda. 
 
Pitanje izaslanice Ruže Stojanović  koje nije uvršteno u zapisnik 43. sjednice Doma naroda, a 
dostavljeno je Vijeću ministara, glasi: 
 
        Zašto Ministarstvo pravde FBiH odbija provesti Odluku Ministarstva pravde Bosne i 
Hercegovine o premještanju zatvorenika iz KPZ-a Zenica? 
        Radi li se u tom slučaju radi o nepoštivanju zakona BiH i što Vijeće ministra BiH namjerava 
poduzeti glede toga? 
 
Ad-3. Izvješće Zajedničke komisije obaju domova o nastojanju postizanja sporazuma o 
istovjetnom tekstu Zakona o Službi za poslove sa strancima 
      
       U raspravi je sudjelovao Tomislav Limov 
       Dom naroda jednoglasno je usvojio Izvješće Zajedničke komisije obaju domova o nastojanju za 
postizanje sporazuma o istovjetnom tekstu Zakona o  Službi za poslove sa strancima. 
 
 



 3
Ad-4. Zahtjev Zastupničkog doma za razmatranje Prijedloga zakona o izmjeni Zakona o 
nadzoru i kontroli prelaska državne granice po žurnom postupku, sukladno članku 100. 
Poslovnika Doma naroda 
 
      U raspravi nitko nije sudjelovao. 
      Dom naroda  jednoglasno je usvojio zahtjev  Zastupničkog doma za razmatranje Prijedloga 
zakona o izmjeni Zakona o nadzoru i kontroli prelaska državne granice po žurnom postupku, 
sukladno članku 100. Poslovnika Doma naroda, nakon čega je Zakon jednoglasno usvojen. 
 
Ad-5. Zahtjev Vijeća ministara za razmatranje Prijedloga zakona o izmjenama  i dopunama 
Izbornoga zakona Bosne i Hercegovine po žurnom postupku, sukladno članku 100. 
Poslovnika Doma naroda; 
 
       U raspravi nitko nije sudjelovao. 
       Dom naroda je većinom glasova usvojio zahtjev Vijeća ministara za razmatranje Prijedloga 
zakona o izmjenama  i dopunama Izbornoga zakona Bosne i Hercegovine po žurnom postupku, 
sukladno članku 100. Poslovnika Doma naroda, nakon čega je Zakon  usvojen. 
 
Ad-6. Zahtjev Vijeća ministara za razmatranje Prijedloga zakona o izmjenama Zakona o 
javnim nabavkama Bosne i Hercegovine po žurnom postupku, sukladno članku 100. 
Poslovnika Doma naroda 
 
        U raspravi su sudjelovali Goran Milojević i Tomislav Limov. 
        Dom naroda je većinom glasova, usvojio zahtjev Vijeća ministara za razmatranje Prijedloga 
zakona o izmjenama Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine po žurnom postupku, 
sukladno članku 100. Poslovnika Doma naroda, nakon čega je Zakon  usvojen. 
 
 
Ad-7. Prijedlog zakona o izmjeni Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine – 
predlagatelj: Zastupnički dom 
 
      U raspravi je sudjelovala Ruža Stojanović. 
      Dom naroda je većinom glasova, u oba čitanja, usvojio Prijedlog zakona o izmjeni Zakona o 
javnim nabavkama Bosne i Hercegovine u istovjetnom tekstu kao i Zastupnički dom. 
 
 
Ad-8. Prijedlog zakona o prenosu poslova medijacije na Udrugu medijatora – predlagatelj 
:Zastupnički dom 
 
       U raspravi su sudjelovali Goran Milojević i Milan Zjajić, predstavnik predlagatelja. 
       Dom naroda je većinom glasova, u oba čitanja, usvojio Prijedlog zakona o prenosu poslova 
medijacije na Udruženje medijatora u istovjetnom tekstu kao i Zastupnički dom. 
 
 
Ad-9. Prijedlog zakona o zaštiti tajnih podataka – predlagatelj Zajednička sigurnosno-
obavještajna komisija 
 
       U raspravi je sudjelovao Tomislav Limov. 
        Dom naroda je jednoglasno, u oba čitanja, usvojio Prijedlog zakona o zaštiti tajnih podataka u 
istovjetnom tekstu kao i  Zastupnički dom. 
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Ad-10. Informacija o stanju vanjske zaduženosti Bosne i Hercegovine u 2004. god.  
 
        U raspravi su sudjelovali: Hilmo Neimarlija, Hasan Čengić i Mustafa Pamuk. 
        Razmatranje Informacije o stanju vanjske zaduženosti Bosne i Hercegovine u 2004.god. je 
odgođeno zbog nenazočnosti predstavnika predlagatelja.  
 
 
Ad-11. Informacija o stanju sigurnosti Bosne i Hercegovine u 2004. godine 
 
        U raspravi su sudjelovali: Dragan Mektić, predstavnik predlagatelja, Boško Šiljegović, 
Tomislav Limov, Osman Brka, Đoko Pajić, Velimir Jukić i Hasan Čengić. 
          Dom naroda je Informaciju o stanju sigurnosti Bosne i Hercegovine u 2004. godini primio k 
znanju sa sljedećim zaključkom: 
       “U cilju spriječavanja ilegalnog prelaska ljudi i roba i uopće što kvalitetnije zaštite 
državne granice Bosne i Hercegovine, Državna granična služba BiH  u što kraćem vremenu 
treba sačiniti posebnu Informaciju o kvaliteti popune Službe i, u tom smislu, provesti 
internu kontrolu rada sadašnjih zaposlenika, te Informaciju dostaviti Parlamentarnoj 
skupštini BiH na razmatranje, s tim što se prijepis ove točke dnevnoga reda treba dostaviti 
Ministarstvu sigurnosti kako bi moglo uzeti u obzir prijedloge i sugestije izaslanika Doma 
naroda”. 
 
 
Ad-12. Davanje suglasnosti za ratificiranje Sporazuma između Vijeća ministara BiH i Vlade 
Republike Hrvatske o povratku izbjeglih osoba iz Bosne i Hercegovine  i Republike Hrvatske 
 
        U raspravi su sudjelovali: Ruža Stojanović, Hasan Čengić i Ilija Filipović. 
        Doma naroda  je jednoglasno  dao suglasnost za ratificiranje Sporazuma između Vijeća 
ministara BiH i Vlade Republike Hrvatske o povratku izbjeglih osoba iz Bosne i Hercegovine  i 
Republike Hrvatske uz sljedeći zaključak: 
       «Traži se od Vijeća ministara Bosne i Hercegovine pokretanje inicijative za osnivanje 
Zajedničke radne grupe iz članka 9. Sporazuma, te da o tomu obavjesti Dom naroda 
Parlamentarne skupštine Bosne i Hercegovine.» 
 
 
Ad-13. Davanje suglasnosti za ratificiranje Sporazuma između Vijeća ministara Bosne i 
Hercegovine i Vlade Ruske Federacije o međunarodnom cestovnom saobraćaju 
 
        U raspravi nitko nije sudjelovao. 
        Doma naroda  je jednoglasno  dao suglasnost za ratificiranje Sporazuma između Vijeća 
ministara BiH i Vlade  Ruske Federacije o međunarodnom cestovnom saobraćaju. 
 
 
Ad-14. Davanje suglasnosti  za ratificiranje Osmoga amandmana na Ugovor o donaciji 
između Bosne i Hercegovine i Sjedinjenih Američkih Država za Program financiranja 
rekonstrukcije-Program poslovnog razvoja 
 
       U raspravi nitko nije sudjelovao. 
       Doma naroda  je jednoglasno  dao suglasnost za ratificiranje  Osmoga amandmana na Ugovor o 
donaciji između Bosne i Hercegovine i Sjedinjenih Američkih Država za Program financiranja 
rekonstrukcije-Program poslovnog razvoja. 
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Ad-15.  Davanje suglasnosti za ratificiranje Sporazuma između Vijeća ministara BiH i Vlade 
Ruske Federacije o osnivanju međuvladine bosanskohercegovačko-ruske komisije za 
trgovinsku i ekonomsku suradnju 
 
       U raspravi nitko nije sudjelovao. 
       Doma naroda  je jednoglasno  dao suglasnost za ratificiranje Sporazuma između Vijeća 
ministara BiH i Vlade Ruske Federacije o osnivanju međuvladine bosanskohercegovačko-ruske 
komisije za trgovinsku i ekonomsku suradnju. 
 
Ad-16. Davanje suglasnosti za ratificiranje Sporazuma između Vijeća ministara BiH i Vlade 
Ruske Federacije o trgovini i ekonomskoj suradnji 
 
       U raspravi nitko nije sudjelovao. 
       Doma naroda  je jednoglasno  dao suglasnost za ratificiranje Sporazuma između Vijeća 
ministara BiH i Vlade Ruske Federacije o trgovini i ekonomskoj suradnji. 
 
Ad-17. Davanje suglasnosti za ratificiranje Kreditnog i financijskog sporazuma između 
Kreditansalt fur Wiederaufbau Frankfurt am Main K/W i Bosne i Hercegovine, Ferderacije 
Bosne i Hercegovine i Republike Srpske za rehabilitaciju gradskog vodovoda u unsko-sanskoj 
regiji 
 
       U raspravi nitko nije sudjelovao. 
       Doma naroda  je jednoglasno  dao suglasnost za ratificiranje Kreditnog i financijskog 
sporazuma između Kreditansalt fur Wiederaufbau Frankfurt am Main K/W i Bosne i Hercegovine, 
Ferderacije Bosne i Hercegovine i Republike Srpske za rehabilitaciju gradskog vodovoda u unsko-
sanskoj regiji. 
 
 
Ad-18. Inicijativa Komisije za vanjsku i trgovinsku politiku Doma naroda da nadležne 
institucije poduzmu sve potrebne aktivnosti na zaštiti hercegovačkog ravnjaka kao autentične 
sorte duhana. 
 
       U raspravi je sudjelovao Hasan Čengić. 
       U svezi s Inicijativom Komisije za vanjsku i trgovinsku politiku Doma naroda da nadležne 
institucije poduzmu sve potrebne aktivnosti na zaštiti hercegovačkog ravnjaka kao autentične sorte 
duhana Dom naroda jednoglasno je donio sljedeći zaključak: 
      «Traži se od Vijeća ministara Bosne i Hercegovine i nadležnih institucija da najhitnije 
poduzmu sve potrebne aktivnosti na zaštiti hercegovačkog ravnjaka kao  autohtone sorte 
duhana».  
 
 
       Sjednica je okončana u 15 sati i 10 minuta. 
 
 
       Sastavni dio ovoga Zapisnika je neautorizirani prijepis tonske snimke sjednice.      
             
            
                                                                                          
            TAJNIK                                                                                    PREDSJEDATELJ                                  
     DOMA NARODA                                                                            DOMA NARODA    
      Jadranko Tomić                                      Velimir Jukić  
 


